HÆC non cognouerunt discipuli eius primum: sed quando glorificatus est Iesus, tunc recordati sunt quia hæc fuerant scripta de eo. & infra: Iesus autem respondet eis, dicens: Venit hora, ut clarificetur Filius hominis. Amen amen dico
Ioh. c. 12. v. 16.

Bb ij

vobis, nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Nulli dubium est, vniuersum mundum, Emmanuele mortem illius causa sustinente, seruatum esse. At iure interim queri potest, quomodo gloriam per mortem consecutus fuerit, cum ea res aperta cuiusdam infirmitatis esse videatur: vnde etiam contempta ignominia ad mortem vsq; obediens fuisse legitur. Dices forsan illum per resurrectionem glorificatum esse. Recte inquam: Vera enim est hæc doctrina. sed diuine virtute reuixit, an humana? Arbitror equidem, diuina. Cum ipsum ergo Dei Verbum carne passum dicitur, nullo pudore suffundamur. Gloriam enim, eamque Deo conuenientissimam rei exitus fortitur.

Hebr. c. 12. v. 2.
Philipp. c. 2. v. 8.

Quod vnus sit Dei Filius & Dominus Iesus Christus.

Ex epistola ad Romanos.

Rom. c. 7. v. 25. & c. 8. v. 1.

IGITUR ego ipse mente seruo legi Dei, carne autem legi peccati. Nihil ergo nunc damnationis est iis, qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnem ambulant. Lex enim spiritus vite in Christo Iesu liberauit me a lege peccati & mortis. Nam quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem, Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, & de peccato damnauit peccatum in carne, vt iustificatio legis impleretur in nobis, qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum. Depugnant namque aperto inter se marte caro & spiritus, hoc est sensus carnis, infitarumque

ἐδὴ μὴ ὁ κόκκος τῆς σίτου πεσὼν εἰς τὴν γῆν δόξωται, αὐτὸς μόνος μένει· ἐὰν δὲ δόξωται, καρπὸν πλείονα φέρει.] ἔστι δὲ ἐκ * ἀμφίλογον, * ἀμφίλογον, ὅτι σέσωται πᾶς ὁ κόσμος, δόξαν ὄντος ὑπὲρ αὐτοῦ τῆς Ἐμμανουήλ. πλὴν ἐκείνο λέγουσιν πῶς δόξαν ἔδωκεν ἑαυτῷ; καίτοι μᾶλλον μᾶλλον ἀδυνατείας ἔχει τὸ θεῖον ὅσον καὶ ἀνθρώπου κατὰ φρονήσιν λέγουται, γεγονώς ὑπὲρ αὐτοῦ μέγας θανάτου. ἀλλ' ἴσως ἐρεῖς δεδωξάσθαι διὰ τὴν ἀνάστασιν αὐτόν. ὁρθῶς ἔχει, καὶ ἀληθῆς ὁ λόγος. ἀρ' οὐκ ἀνεβίω θείκως μᾶλλον, ἢ ἀνθρώπινως; ἀλλ' οἶμαι θείκως. ὅταν οὐκ αὐτὸς ὁ ἐκ θεοῦ λόγος σαρκὶ λέγουται παθεῖν, μὴ ἀνθρώπων τὸ πάθος δόξαι ἢ ἔχει τὸ τέλει, καὶ τοῦτο θεοπροπέτῃ.

ANNO CHRISTI 430

Οὐ εἷς υἱὸς ὁ τῆς θεοῦ καὶ κύριος Ἰησοῦς Χριστός.

Εκ τῆς πρὸς Ρωμαίους.

AP' οὐκ αὐτὸς ἐγὼ τῷ μὲν νοῦ δουλεύω νόμῳ θεοῦ, τῇ δὲ σαρκὶ νόμῳ ἀμάρτιας. οὐδὲν ἄρα κατέκριμα πῖς ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ. ὁ ἢ νόμος τῆς πνεύματος τῆς ζωῆς ἠλυθότερόν με ἀπὸ τῆς νόμου τῆς ἀμάρτιας & θανάτου. τὸ ἢ ἀδύνατον τῆς νόμου, ἐν ᾧ ἠδένει διὰ τῆς σαρκός, ὁ θεὸς ἑαυτοῦ υἱὸν πέμψας ἐν ὁμοιώματι σαρκὸς ἀμάρτιας, καὶ ὡς ἀμάρτιας, κατέκρινε τὴν ἀμάρτιαν ἐν σαρκί, ἵνα τὸ δικαίωμα τῆς νόμου πληροῦται ἐν ἡμῖν, τοῖς μὴ κατὰ σὰρκα πεπατοῦσιν, ἀλλὰ κατὰ πνεῦμα. [μάχον] μὲν γὰρ ὁμολογεῖται, τουτέστι τὸ φρόνημα τὸ σαρκικὸν καὶ

ANNO
CHRISTI
431.

ἤν' ἐμφύτων ἡμῖν ἡδονὰν τὸ κίνη-
μα, καὶ τῆς κτ' τὸ πνεῦμα ζωῆς ἢ
δυνάμεις. καὶ ὁ θεὸς ἡμᾶς δοτοφέρῃ
νόμος εἰς γὰρ τὸ δεῖν ἐλέσθαι τὸ ἀγα-
θόν, ἀλλ' ἢ τῆς σαρκὸς ἐπιθυμία κα-
ταβιάζεται πρὸς τὸ ἐναντίον. λέλυ-
ται δὲ νῦν ἐν Χριστῷ τὸ ἀνίστασθαι
καὶ ἠτόνησε μὲν τῆς ἀμωρίας ὁ νό-
μος, κεκράτηκε δὲ ὁ τῆς πνεύματος.
διὰ ποίαν αἰτίαν; πέπομφε γὰρ ὁ
θεὸς τὸ εἶναι ἕνα ἐν ἐμοὶ σὰρκα καὶ
ἀμωρίαν, ἵνα κατακρίνη τὴν
ἀμωρίαν ἐν τῇ σαρκί. εἶτα, πῶς οὐ
χρειώδεσται λίαν ἢ τῆς λόγου σαρ-
κωσῆς; κατὰ κέκριται ἤ οὕτω καὶ ἐν
τῇ σαρκί ἡμῶν ἢ ἀμωρία. εἰ δὲ οὐ
γένονε σὰρξ ὁ λόγος, δοτομεμύθη-
κεν ἀδιόρθωτα τὰ καθ' ἡμᾶς, καὶ δου-
λοῦμεν τῇ σαρκὶ νόμου ἀμωρίας,
οὐδενὸς ἐν ἡμῖν αὐτῶν καταργήσαν-
τος. ἔκουσ' ἀνακαίδου εἶναι φαιδρῶν
τῶν καθ' ὑπόστασιν ἐνωσῆν τῆς λόγου
πρὸς τὴν σὰρκα, καὶ οὐχὶ δὴ μό-
νῳ τῶν ἐν πρῶτοις, καὶ κτ' δέλη-
σιν, ἢ τοὶ σωάφειαν ἀπλήν, κατὰ
φασὶ ἱερεῖς.

Τί οὖν ἐροῦμεν πρὸς ταῦτα; εἰ
ὁ θεὸς ὑπὲρ ἡμῶν, ἢ καθ' ἡμῶν; ὅς γὰρ
τῆς ἰδίου ἕδος ἐκ ἐφείσατο, ἀλλ' ὑπὲρ
ἡμῶν πάντων παρέδωκεν αὐτόν· πῶς
οὐχὶ καὶ σὺ αὐτῶν τὰ πάντα ἡμῖν χα-
ρίσειται;] εἰ ὁ ἴδιον ἕδος, δὴ λέν ὅ
ὅτι ὁ ἐκ τῆς οὐσίας αὐτοῦ, δέδω-
κεν ὑπὲρ ἡμῶν ὁ θεὸς καὶ πατήρ· πέ-
πονδε δὲ κτ' σὰρκα, καὶ οὐ φύσις θεό-
τητος ἴδιον ἕδος ἡμῶν τὸ πέπονδος
σῶμα, ἵνα καὶ αὐτὸς νοῆται πατρῶν οἰ-
κονομικῶς, ὁ πατρῶν ἐκ εἰδῶς. τὸ τί-
νῳ δοτομελεῖται εἰς δύο ἕνα,

nobis illecebrarum motus, & spi-
ritualis vitæ facultas. Nam etsi di-
uina lex ad boni cupiditatem nos
inuitet, carnis tamen concupi-
scentia ad contrarium vrget. At
hæc rixa per Christum nunc de-
mum dirempta est: quandoqui-
dem peccati lege per illum labe-
factata, lex spiritus regnum obti-
neret. Qua istuc autem de causa?
Misit enim Deus Filium suum in
similitudinem carnis peccati, ut pec-
catum condemnet in carne. Qui er-
go fieri potest, vt Verbi incarna-
tio non fuerit summe necessaria?
Per hanc namque peccatum in
carne etiam nostra condemna-
tum est. Quod si Verbum caro
factum non est, res nostræ omni-
no prostrata, incmendatæque
manserunt; atque adeo per car-
nem legi peccati seruimus, nullo
in nobis impetum illius retun-
dente, aut refrenante. Necessa-
riam proinde extitisse dicimus
hypostaticam carnis cum Verbo
vniionem; non personarum inter
se copulam, aut solam volunta-
tum concordiam & simplicem
coniunctionem, quam quidam
statuunt.

Quid ergo dicemus ad hæc? Si
Deus pro nobis, quis contra nos? Qui
etiam proprio Filio non pepercit, sed
pro nobis omnibus tradidit illum;
quomodo non etiam cum illo omnia
nobis donabit? Si Deus Pater pro-
prium Filium, illum ipsum nimi-
rum qui ex illius substantia ortus
est, pro nobis donauit; ergo cor-
pus quod mortem sustinuit, pro-
prium illius erat, qui secundum
carnem passus est. (nam secun-
dum diuinitatis naturā pati non
poterat) ita enim qui secundum
se pati nequit, dispensatorie mor-
tem perpeffus est. Proinde qui vnum in duos dispertiunt, aperto